

Mediacja i arbitraż nie puszczą z torbami

Takie wiadomości lubią wszystkie firmy: Krajowa Izba Gospodarcza obniżyła stawki za arbitraż. **25**

28-09-2006, Puls Biznesu

Opłaty Decyzja prezydium Krajowej Izby Gospodarczej

Tańsza mediacja i tańszy arbitraż

Mniej niż dotąd zapłacą przedsiębiorcy kierujący sprawy o wartości do 10 tys. zł do Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej.

Kilka dni temu prezydium Krajowej Izby Gospodarczej (KIG) obniżyło opłaty za arbitraż i mediacje przed Sądem Arbitrażowym w Warszawie. Przede wszystkim z 2 tys. zł do 500 zł spadła opłata rejestracyjna ponoszona przez strony rozstrzyganych sporów. Chodzi o sprawy o wartości sporu nieprzekraczającej 10 tys. zł. W praktyce tych jest najwięcej.

Będą chętni

— Zmiana ma ułatwić dochodzenie takich spraw. W tym przedziale wartości przedmiotu sporu postępowanie przed naszym sądem kosztowało zbyt dużo w porównaniu z opłatami ponoszonymi przed sądami powszechnymi — wyjaśnił Aleksander Proksa, sekretarz generalny Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej.

Spadła również z 2 tys. zł do 500 zł opłata za rejestrację wniosku o rozstrzygnięcie sporu w drodze mediacji. Jednocześnie opłatę

OKIEM EKSPERTA

Kiedy sąd polubowny

LUCJA
NOWAK
prawnik
z kancelarii
Lovells

Zdecydować się na arbitraż można, poza pewnymi wyjątkami, przed powstaniem sporu lub po nim. Kryterium stanowi to, czy sprawą może być przedmiotem ugody sądowej. Od października 2005 r. arbitraż obejmuje też spory pracodawcy z pracownikiem, ale tylko po powstaniu konfliktu. Sądy polubowne zajmują się również sporami korporacyjnymi w spółkach, m.in. takimi, które powstały na tle uchwał walnego zgromadzenia akcjonariuszy.

za mediację obniżono z dotychczasowych 30 proc. do 20 proc. opłaty arbitrażowej.

— Powinno to zwiększyć zainteresowanie mediacją. Dotąd 2 tys. zł opłaty rejestracyjnej pobierano w tej samej wysokości co w postępowaniu arbitrażowym. W praktyce nie zachęcało to stron do mediacji przez Sądem Arbitrażowym — twierdził Aleksander Proksa.

Inne zmiany

Sąd przy Krajowej Izbie Gospodarczej zrezygnował też z pobierania opłaty rejestracyjnej w razie ponownego postępowania po uchyleniu wyroku Sądu Arbitrażowego przy KIG. Ponadto po

zmianie — w razie nadania ugody zawartej w postępowaniu mediacyjnym formy wyroku — pobierze zaledwie jedną trzecią opłaty arbitrażowej z uwzględnieniem pobranych wcześniej opłat mediacyjnych.

Albert Stawiszyński 

a.stawiszynski@pb.pl ☎ 022-333-98-58

600

■ Tyle spraw rocznie średnio rozpatruje Sąd Arbitrażowy przy KIG.